
 

   COMUNE DI PIANEZZE 
Provincia di VICENZA 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 08-05-2025 

 

N° 44  Reg. delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
 

OGGETTO: REFERENDUM ABROGATIVI EX ART. 75 DELLA COSTITUZIONE 
DELL'8 E 9 GIUGNO 2025. DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 
 

L’anno  duemilaventicinque addì  otto del mese di maggio, alle ore 15:00, 
nella sala delle adunanze  su invito del Sindaco si è riunita la Giunta comunale così 
proposta: 
 
 

  VENDRAMIN Luca Sindaco Presente 
  GUADAGNINI Dario Vice Sindaco Presente 
  FRISON Bertilla Assessore Presente 

   
               Partecipa alla seduta, in videoconferenza,  il  Segretario dott.ssa Zonta Desy. 
 
               Il Sindaco riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
  
  



Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 08-05-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE/AMMINISTRATIVO/ASSISTENZA 
 
 

 Premesso che: 
 
- Il Decreto-legge 19 marzo 2025, n. 27, “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali 

e referendarie dell'anno 2025", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 65 del 19 marzo 2025, ha 
convenuto sulle date dell’8 e 9 giugno 2025 per l’indizione con decreti del Presidente della 
Repubblica di cinque referendum abrogativi; 

- con Decreti 31 marzo 2025, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 75 del 31.03.2025, il 
Presidente della Repubblica ha indetto, per il giorno di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025, cinque 
referendum abrogativi ex art. 75 della Costituzione dichiarati ammissibili con sentenze della Corte 
Costituzionale n. 11, n. 12, n. 13, n. 14 e n. 15, in data 20 gennaio -7 febbraio 2025, aventi il 
numero progressivo corrispondente all'ordine di deposito delle relative richieste presso la Corte di 
Cassazione e le seguenti denominazioni: 

1) Contratto di lavoro a tutele crescenti – Disciplina dei licenziamenti illegittimi: 
Abrogazione; 

2) Piccole imprese – Licenziamenti e relativa indennità: Abrogazione parziale; 
3) Abrogazione parziale di norme in materia di apposizione di termine al contratto di lavoro 

subordinato, durata massima e condizioni per proroghe e rinnovi; 
4) Esclusione della responsabilità solidale del committente, dell’appaltatore e del 

subappaltatore per infortuni subiti dal lavoratore dipendente di impresa appaltatrice o 
subappaltatrice, come conseguenza dei rischi specifici propri dell’attività delle imprese appaltatrici 
o subappaltatrici: Abrogazione; 

5) Cittadinanza italiana: Dimezzamento da 10 a 5 anni dei tempi di residenza legale in Italia 
dello straniero maggiorenne extracomunitario per la concessione della cittadinanza italiana; 

 
Visto l’art. 2 comma 1° della legge 4 aprile1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda 

elettorale, modificato dall’art. 2 della legge 24 aprile 1975, n. 130 e dall’art. 1 comma 400 lettera h) 
della legge 27 dicembre 2013 n. 147; 

 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune, allo scopo di accertare i centri 

abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti, nei quali dovranno essere stabiliti gli 
spazi da riservare alla propaganda in oggetto, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente 
all’affissione degli stampati murali e manifesti inerenti direttamente o indirettamente alla 
propaganda elettorale; 

 
Ritenuto di stabilire il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni, alla propaganda elettorale dei delegati dei promotori del referendum dell’8 e 9 giugno 
2025 e dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento, come indicato nel seguente 
prospetto: 

 
Centri abitati Spazi stabiliti 

Denominazione Abitanti N. Ubicazione 

Pianezze – Centro 450 1 Via Roma – Muro Muttin 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. di stabilire il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 
alla propaganda elettorale dei delegati dei promotori del referendum abrogativi dell’8 e 9 
giugno 2025 e dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento, come indicato nel 
seguente prospetto 
 

Centri abitati Spazi stabiliti 



Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 08-05-2025 

Denominazione Abitanti N. Ubicazione 

Pianezze – Centro 450 1 Via Roma – Muro Muttin 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

       Vista la proposta di deliberazione sopra riportata e relativa all’argomento in oggetto; 
 
       Visti i preventivi parere favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta 

di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
     

  Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico degli enti locali  
 
          Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di stabilire il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 
alla propaganda elettorale dei delegati dei promotori del referendum abrogativi dell’8 e 9 
giugno 2025 e dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento, come indicato nel 
seguente prospetto 

 
Centri abitati Spazi stabiliti 

Denominazione Abitanti N. Ubicazione 

Pianezze – Centro 450 1 Via Roma – Muro Muttin 
 

  



Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 08-05-2025 

 
Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto 

 
IL Sindaco IL  SEGRETARIO 

 VENDRAMIN Luca  Zonta Desy 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 


